- 1 -

令和３年度第１０回医学部教授会議事要旨（案）

 日 時    令和４年２月９日（水）１５：１０～１５：４２
 場 所     Web 会議（Zoom）
 出席者  ６０名
 欠席者   ４名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第２４号議案 保健学科保健師養成課程（選択制）の廃止について
  学部長から、保健学科保健師養成課程（選択制）の廃止について諮られ、保健学科長

から、資料に基づき、学部における保健師養成課程を廃止する理由及び目的、同課程を
大学院に移行することにより見込まれる効果、同課程が移行した後の大学院看護学領域
のコース構成、移行のスケジュール等について説明があった後、審議の結果、承認され
た。

〔報告事項〕

１ 全学財務委員会（１月１１日）
  学部長から、１月１１日開催の全学財務委員会について、資料に基づき報告があった。

２ 医学科会議（１月２１日メール会議、２月２日、２月９日）

医学科長から、１月２１日、２月２日開催の医学科会議（いずれも臨時開催）及び２
月９日に開催された医学科会議（定例開催）について、資料に基づき報告があった。

３ 保健学科会議（１月２１日メール会議、１月２６日メール会議、２月９日）
  保健学科長から、１月２１日、１月２６日開催の保健学科会議（いずれも臨時開催）

及び２月９日に開催された保健学科会議（定例開催）について、資料に基づき報告があ
った。

４ 医学部学生生活委員会（１月３１日）
  学生生活委員長から、１月３１日開催の医学部学生生活委員会について、資料に基づ

き報告があった。

５ 教員の異動について

学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

〔その他〕

なし。

１月１２日開催の令和３年度第９回医学部教授会議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例）令和４年３月９日（水）医学系会議終了後

                                                             （以 上）